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FIDEICOMISO FORMACION DE RECURSO HUMANO

Balance General
(Cifras en Q.)
Al 30 de junio de 2022

ACTIVO

Corrientes
Disponibilidades 30,957,441.07
Moneda nacional 30,957,441.07
Moneda extranjera , 0.00
Titulos Valores Emisores Nacionales 0.00
Moneda nacional 0.00
Moneda extranjera 0.00
Cuentas Por Cobrar H[IESAEREE iy 0.00
Cuentas por liquidar 0.00
Total de Activos ' B ~ 30,957,441.07

PASIYQ

Corrientes
Cuentas por Pagar 0,00
Gastos por Pagar 0.00
Retenciones | S.R. 0.00
Impuesto Sobre la Renta 0.00 :
Pasivos - 0.00
PATRIMONIO FIDEICOMETIRO
Patrimonio 20,601,167.13
Fideicomitente Fundador 20,501,167.13
Resultados Acumulados 10,456,273.94
Resultado de Ejercicios anteriores 10,098,737.55
Resultado del Ejercicio 357,536.39 :
Patrimonio total ' ' i 30,957,441.07
Total de patrimonio y pasivos 30,957,441.07

Guatemala, 30 de junio de 2022

Edwar AnibalOrozco Fuentes Carolina Maria Arboleda Arcila
Contador Representante Legal
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FIDEICOMISO FORMACION DE RECURSO HUMANO

Estado de Resultados
(Cifras en Q.)

del 1 de enero al 30 de junio de 2022

PRODUCTOS
Productos Financieros
Intereses
Negociacién en Titulos Valores

Producto por Operaciones en Moneda Extranjera

Intereses
Negociacién en Titulos Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias
Variaciones Tipo de Cambio
Otros
Productos Extraordinarios
Otros
Productos de Ejercicios Anteriores
Productos de Ejercicios Anteriores
Total Productos

GASTOS

Gastos de Operaciéon en Moneda Extranjera

Negociacion Titulos Valores
Gastos de Administracién
Comité Fideicomiso
Impuestos, Arbitrios y Contribuciones
Honorarios Profesionales
Gastos Varios
Variaciones y Ganancias Cambiarias
Variaciones Tipo de Cambio
Pérdida Cambiaria
Gastos por Servicios
Comisiones Fiduciarias
Comisiones Bancarias
Gastos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
Impuesto Sobre la Renta
Impuesto Sobre la Renta
Total Gastos

Guatemala, 30 de junio de 2022

30,633.00
366,629.49

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.11

397,262.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

39,726.21

Edwar Ani&al Orozco Fuentes
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Fideicomiso Formacién de Recurso Humano
Estado de Flujo de Efectivo

Por el periodo del 1 de enero al 30 de junio de 2022

DESCRIPCION TOTALES NETOS
Flujo de Efectiva por Actividades de Operacion
Ganancia (Perdida) Neta 357,536.39
Partidas de Conciliaciéon Entre La Utilidad Neta y el Efectivo Neto Provisto por
(o usado en } Actividades de Operacién
Depreciaciones 0.00
Ajustes por revaluacion de tipo de cambio moneda extranjera 0.00
Provisiones para Prestaciones de Becas 0.00
Ganancia (Perdida) en Negociacién de Inversiones 0.00
Provision del impuesto Sobre la Renta 0.00
Otros Productos y Gastos : 3,063 29 360,599 68
Cambios Netos en Activas Y Pasivos
Aumento (Disminucion) Neta en Cuentas por Cobrar 000
Aumento (Disminucion) Neta en Gastos Anticipados 0.00
Aumento (Disminucion) Neta en Cuentas por Pagar 0.00
Pago de Provisiones Laborales 0.00
Impuestos Pagados -3,063.29
Otros pagos sobre utilidades no distribuidas 0.00 -3,063.29
Efectivo Neto Provisto por (usado en) Actividades de Operacién 357,536.39

Flujos de Efectivo por Actividades de Inversién

Aumento (Disminucidn) Neta en Inversiones Temporales 30,407,553 59
Aumento (Disminucion) Neta en Otras Inversiones 0.00
Aumento (Disminucion) Neta en Inmuebies 0.00
Aumento (Disminucion) Neta en Muebles _ 000

Efectivo Neto Provisto por (0 usado en) Actividades de Inversitn

Flujos de Efectivo por Actividedes de Financiamiento

30,407,553.59

Aumento (Disminucion) Neta en Créditos Obtenidos 0.00
Aumento (Disminucién) Neta en Capital Social Pagado 0.00
Aumento (Disminucion) Neta en Capital Complementario 0.00
Dividendos Pagados 0.00
Efectivo Neto Provisto por (o usado en) Actlvidades de Financiamiento 0.00
Aumento (Disminucién) Neta en el Efectivo al Final del Periodo 30,765,089 .98
Efectivo al Inicio del Periodo 192,351.09

Efectivo al Final del Periodo

30,957,441.07

Guatemala, 30 de junio de 2022
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Edvear }’ti’n:fnozuzcu Fuenles ' Cfarolina Maria Arboleda Arcila
CONTADRDR REPRESENTANTE LEGAL
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GC-CRT-6099-2022

El infrascrito Contador Corporativo de Banco Agromercantil de Guatemala, S.A.

registrado en la Superintendencia de Administraciéon Tributaria SAT, bajo el numero

826159-8, CERTIFICA: que Banco Agromercantil de Guatemala, S.A. en calidad de

fiduciario del Fideicomiso de Formacién de Recurso Humano, hace constar que los

productos del Fideicomiso al 30 de junio 2022 ascienden a un total de trescientos noventa

y siete mil doscientos sesenta y dos quetzales con 60/100 (Q.397,262.60). Segln se

detalla en el cuadro adjunto.

Intereses Depositos 17,938.20 12,694.80 30,633.00
Titulos Valores de Emisores Nacionales 66,629.49 0.00 366,629.49
Producto de Ejercicios Anteriores 0.11 0.00 0.11

Y para los usos que convengan al interesado, se extiende la presente certificacion a los

catorce dias del mes de julio del afio dos mil veintidds.
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